



Torgeir Larsen

Til: Utenriksrådets kontor

Dato: 02.05.2019

Via: Avdeling for økonomi og utvikling

Saksnr.: -

Fra: Seksjon for utviklingspolitikk

Saksbehandler: Lars Vaagen

Evaluering av norsk støtte til styrking av sivilt samfunn i utviklingsland. Oppfølgingsrapport.

Det vises til evalueringsrapport nr. 1/2018 «From Donors to Partners», samt oversendelsesnotat av 29.01.2018 fra Evalueringsavdelingen i Norad, og Utenriksdepartementets oppfølgingsplan av 24.04.2018.

Utenriksdepartementets oppfølgingsplan ble avgrenset til de tre anbefalingene som er angitt i første kolonne i tabellen nedenfor. Tabellen i oppfølgingsplanen spesifiserte oppfølgingstiltak samt hvem som var ansvarlig og tidsramme for gjennomføringen.

Denne oppfølgingsrapporten består i at høyre kolonne for resultater av tiltakene, som sto åpen i oppfølgingsplanen, er blitt fylt ut.

Både oppfølgingsplanen og oppfølgingsrapporten er satt opp av Norads avdeling for sivilt samfunn, som har ansvar for forvaltning av ~~informasjonsstøtte~~ ordningen.

Anbefaling	Tiltak	Ansvarlig	Tidsramme	Resultat/Endring/kommentar
Formålet og målsettingane med støtteordninga bør spissast. Det er behov for å skilje mellom målsettingar knytt opp mot gjennomføring av norske tematiske	Norad sikrer at utarbeiding av «Prinsipper for støtte til sivilt samfunn» tar hensyn til anbefalingene i rapporten.	Norad	Prinsippene Lansert 21. juni 2018	Prinsippene utarbeidet med innspill og kommentarer fra sivilt samfunn. Inkluderer tydeliggjøring av konseptet styrking av sivilt samfunn og forventninger til Norads sivilsamfunnspartnere.
	Norads prinsipper for	Norad	Pågående	Prinsippene bakgrunn for seminarer ved flere

<p>prioriteringar og målsettingar knytt opp mot styrking av siviltt samfunn og demokratisering. Vidare bør konseptet styrking av siviltt samfunn tydeleggjerast</p>	<p>siviltt samfunn forberedt og delt med partnere</p>			<p>ambassader 2018 og 2019. Brukes som bakgrunn for dialog med organisasjonene (inkludert årsmøter).</p>
	<p>Norads prinsipp for støtte til siviltt samfunn brukt som bakgrunn for utlysninger</p>	<p>Norad</p>	<p>Pågående</p>	<p>Ved utlysninger for ordningen i 2018 ble prinsippene brukt som bakgrunn for å spisse prioriteringar og konsepter relevant for søknader og søknadsbehandling. Ved planlagt nye utlysninger vil Prinsippene brukes til det samme.</p>
	<p>Endringer i demokratistøtten gjennomføres</p>	<p>Norad</p>	<p>Planlagt Høst 2019</p>	<p>Vurdering gjort av alternativer for forenkling på sensitive områder i sivilsamfunnsarbeidet. Notat levert UD 04.05. 2018.</p>
	<p>Endringer Informasjonsstøtten vurdert</p>	<p>Norad</p>	<p>Utsatt til 2020</p>	<p>I lys av reform og ressursituasjon utsatt til 2020.</p>
	<p>Geografiske prioriteringar redegjort for</p>	<p>Norad</p>	<p>Notat til UD av 8 oktober 2018.</p>	<p>Notat til UD om hvordan balansen mellom «ingen krav om geografisk konsentrasjon og ønske om å prioritere støtte til innsats i land der denne kan gi best resultater» praktiseres</p>
	<p>Regelverket for 170.70 revidert</p>	<p>UD med innspill fra Norad</p>	<p>Våren 2019</p>	<p>Prinsipper for støtte til siviltt samfunn brukt som bakgrunn for Norads innspill.</p>
<p>Berekrafta av støtta bør betrast i tråd med tilrådingane i rapporten inkludert tiltak</p>	<p>Søknadsvurderings-verktøyet RAM justert i tråd med Prinsippene for</p>	<p>Norad</p>	<p>Gjennomført 2018 og 2019.</p>	<p>Justeringer i 2018, små justeringer i 2019. I tillegg viktig med god tid mellom utlysning og søknadsfrist for å</p>

for å styrke lokalt eigarskap.	støtte til sivil samfunn. (inkludert kostnadseffektivitet, lokalt eierskap m.m.)			sikre tilstrekkelig tid til dialog mellom organisasjoner som forbereder søknad sammen.
	Norad bidrar til at de standardiserte søknadskjemaene i Tilskuddsportalen tilstrekkelig grad tar hensyn til Prinsippene	UD med innspill fra Norad	Våren 2019	Gjennomført. Pågående samarbeid om Tilskuddsportalen, der Norad spiller inn med utgangspunkt i Prinsippene.
	Muligheten for å utvide direktestøtte til organisasjoner i sør vurdert	Norad	Notat levert UD 18.02.2018	Norad anbefalte at dette balanseres opp mot målsetninger tilknyttet reduksjon av antallet avtaler og partnere.
	Pengestrømsanalyse inngår som del av konsulentoppdraget når eksterne partnervurderinger gjennomføres.	Norad	Pågående/rutine	Del av rutine som brukes i søknadsbehandling og som bakgrunn for dialog med organisasjonene.
	Dialog med organisasjonene om overføring av makt og midler	Norad	Pågående/rutine	I årsmøter og ved seminarer.
	«Følgpengene» reiser gjenopptatt	Norad	Egen plan for 2019 for dette arbeidet. Fire reiser så langt planlagt i 2019.	Gjenopptatt etter at disse ikke hadde blitt utført på flere år p.g.a. rekrutteringsstopp. Gjennomføres med utgangspunkt i den enkeltes organisasjons partnerskapsmodell, arbeidsmetode osv.

				vurderer Norad hvor mye av tilskuddet som når ut til aktiviteter på lokalt nivå og til lokale partnere. Norad ser også på hvordan organisasjonen arbeider for å styrke sine lokale partnere. Rapportene blir del av videre dialog med organisasjonene og bakgrunn for vurdering av søknad.
	Bruk av egenandel under ordningen vurdert	Norad	Tas opp i etatsmøte med UD 24. mai 2019.	
Støtte til styrking av sivilt samfunn bør samordnast/ koordinerast med annan norsk bistand for å sikre best mulig effekt av bistanden.	Norad ber om innspill fra Ambassader om søknader som dekker det enkelte land.	Norad	Pågående/ del av rutine	Del av kvalitetssikring. Saksbehandlere med ansvar for oppfølging deler også oversikt over portefølje med ambassader, deltar i tel. møter når relevant.
	I forkant av søknad ber Norad om konseptnotat fra de største organisasjonene som blir delt og diskutert med relevante enheter i UD og ambassader.	Norad	Pågående/ rutine	Rutine under utvikling, skal sikre tettere samarbeid mellom enheter om støtte til samme partner. Norad/HUM har begynt med de største partnerne. Ønske om å etablere faste kontaktpunkt i UD eller Norad for koordinering overfor enkeltorganisasjoner.
	Felles deltakelse Norad og HUM i årsmøter for store	Norad/HUM	Pågående/ rutine	HUM og Styrking av sivilt samfunn er de to postene med størst støtte til sivilt samfunn. Skal sikre

	organisasjonene etablert			<p>enhetlig oppfølging av partnere.</p> <p>I notat av 14.05.2018 fra Norad til UD kommer Norad med forslag til synkronisering mellom Norads rammeavtaler og HUMS avtaler med de samme organisasjonene.</p>
	Sivilsamfunnsseminarer gjennomført i utvalgte land	Norad og Ambassadere	Pågående	8 seminarer planlagt ved Ambassader i 2019 i dialog med KLD. Prinsippene og Klima- og skogporteføljen utgangspunkt for seminarene.
	Prosjektgrupper for ny innretning av HUM-støtten/strategiske partnerskap	HUM	Pågående	Norad bidrar inn i prosjektgruppen med personer med erfaring fra gjennomføring søknadsrunder og forvaltning av sivilsamfunnsporteføljene for å bidra til enhetlig oppfølging av felles partnere.
	Bedret dialog mellom SIVSA og fagavdelinger	Norad	Gjennomført 2018	SIVSA delt inn i tre tematiske seksjoner for å bidra til bedre faglig fokus i seksjonene, i dialogen med organisasjonene, samt dialog med relevante fagavdelinger.

Forberedt av: Mona Bergstøl og Hildegunn Tobiassen, Norads Avdeling for sivil samfunn
Godkjent av: Wenche Fone, Avdelingsdirektør, Norads Avdeling for sivil samfunn